
Beleidsregels uitvoeren bodemonderzoek bij bouwaanvragen Hoogeveen

2009

gelet op artikel 8 Woningwet; artikel 2.1.5 Bouwverordening 2007 en de Algemene wet bestuursrecht;

 

overwegende dat het college op 10 juli 2007 het beleid ten aanzien van de verplichting tot het uitvoeren

van bodemonderzoek bij bouwvergunningaanvragen heeft vastgelegd in de ‘Bodemnota van de ge-

meente Hoogeveen’;

 

Besluit:

 

Vast te stellen de volgende beleidsregels:

 

Beleidsregels uitvoeren bodemonderzoek bij bouwaanvragen Hoogeveen 2009

Artikel 1 Ontheffing plicht uitvoeren bodemonderzoek
Het college verleent ongeacht de omvang van het bouwwerk op grond van artikel 2.1.5 derde lid van

de Bouwverordening ontheffing van de plicht tot het uitvoeren van een bodemonderzoek overeenkomstig

artikel 2.1.5 eerste lid van de Bouwverordening wanneer naar het oordeel van het college:

a. voldoende bruikbare recente gegevens beschikbaar zijn over de historie van de te bebouwen locatie

en

b. deze gegevens geen aanleiding zijn te veronderstellen dat er sprake is van een met bodemverontrei-

niging verdachte locatie.

Artikel 2  Slotbepalingen
1. Deze beleidsregels treden in werking na publicatie.

2. Op de in het eerste lid genoemde datum worden de beleidsregels die zijn opgenomen in paragraaf

6.3 van de Bodemnota van de gemeente Hoogeveen van 10 juli 2007 voorzover deze betrekking

hebben op het verlenen van ontheffing voor het uitvoeren van bodemonderzoek bij bouwvergun-

ningaanvragen ingetrokken.

3. Deze regeling wordt aangehaald als: Beleidsregels uitvoeren bodemonderzoek bij bouwaanvragen

Hoogeveen 2009.

 

Aldus vastgesteld door het college van Hoogeveen op 14 juli 2009.

de secretaris, de burgemeester,

Nr. 154053

GEMEENTEBLAD 7 november

2016

Officiële uitgave van gemeente Hoogeveen.

Gemeenteblad 2016 nr. 154053 7 november 20161


